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     V úvodu tohoto zpravodaje se pan sta-

rosta zmínil o transformaci končící poboč-

ky České pošty na 

 PO  8.00—12.00   13.00—16.00 

 ÚT  8.00—12.00   13.00—18.00 

 ST  8.00—12.00   13.00—16.00 

 ČT  8.00—12.00   13.00—18.00 

 PÁ  7.00—13.00          Lenka Stulíková 

Pošta Partner + v Křimicích 

K Ř I M I C E . I N F O  

  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimicevh 

     V úterý 23.05.2023 v době od 10:00 hod. do 11:30 hod., pro-

běhla akce ve spolupráci s MP OS 100 (1x strážník s detekto-

rem) a MP OS 600 (okrskový strážník + ZVOS), na kontrolu 

hřišť a pískovišť detektorem kovů.  

     Kontrola proběhla v obvodu ÚMO 5 Plzeň Křimice na žádost 

tajemníka úřadu p. Mgr. Plochého, který se kontroly také zú-

častnil. Byly zkontrolovány dopadové plochy hřišť a dětské pís-

koviště :  1.  ul. Prvomájová 74, vnitroblok - hřiště 

  2.  ul. Žitná 28, hřiště a dětské pískoviště 

  3.  ul. K Nádraží 5, hřiště a dětské pískoviště 

  4.  Křimická pláž, za ulicí Tlumená, pláž u řeky  

     Při kontrole nebyly ani na jednom z uvedených míst naleze-

ny žádné nebezpečné předměty, pouze různé malé bezcenné 

kovové součástky.            Městská policie Plzeň 

Akce "jehla" na našich hřištích 
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Velikonoce na zámku se těšily velkému zájmu  
     Letošní Velikonoce na zámku se těšily velkému zájmu jak 

trhovců, tak i návštěvníků. Na Velký pátek 7. dubna se zapl-

nilo zámecké nádvoří stánkaři, kteří nabízeli velikonoční 

dekorace, vajíčka, pomlázky, košíky, květiny, domácí dobro-

ty jako jsou džemy, paštiky, medoviny, koláčky, nádivky, 

bochánky a nesmělo chybět ani zelené pivo a spousty jiných 

pochutin. Děti si užily dětskou dílničku a jízdu traktor ma-

šinkou v zámeckém parku. Někteří šťastlivci doslova ulovili 

místo na  prohlídku zámku s výkladem paní domu Elisa-

beth.  Po celou dobu vyhrávala známá lidová kapela Plzeň-

ský MLS. 

     V průchodu zámku probíhala výstava žáků místní školy 

Zámeček. Velké poděkování patří organizátorům z křimic-

kého úřadu, všem výrobcům a prodejcům a rodině Lob-

kowiczových za krásné prostředí. A v neposlední řadě i to-

mu nejvyššímu za krásné počasí.                           Vít Mojžíš 

 

KAMENY PŘICHÁZEJÍ – sympozium sochařů ze Zámečku 2023  

     V pátek 2. června v 17:00 se otevřely obě křimické kaple 
-  na Horničce v kostele Narození Panny Marie a na zámku 
kaple Povýšení sv. Kříže. Konala se tradiční Noc kostelů. Na 
obou místech proběhla výstava prací studentů SUPŠ a ZUŠ 
Zámeček. Na Horničce zpívaly děti z místní ZŠ a bylo mož-
no ochutnat i mešní víno. Poděkování patří rodině Lob-
kowiczů, která tyto oba objekty vlastní a umožňuje nahléd-
nout do jejich interiérů veřejnosti.       

Vít Mojžíš 

Nová kaplička v Křimicích  

Noc kostelů v Křimicích  

  Události a dění v obci  . 

     V neděli 23.4.2023 byla slavnostně požehnána nová kap-

lička sv. Vojtěcha biskupem Mons. Františkem Radkov-

ským a křimickým páterem Igorem Bibkem. Zpěvem ji 

oslavovaly i děti z křimické základní školy. Skoro na den 

přesně ji stavěli celý rok ve svém volném čase tři kamarádi 

Petr Koudelka, Tomáš Kasal a Vít Mojžíš. Financovali ji ze 

svých zdrojů a také z materiálních a finančních darů několi-

ka mecenášů. Kaplička se nachází na rozcestí polních cest v 

Křimicích nad Dolovem. U kapličky je možno posedět na 

lavičce.                 Vít Mojžíš 
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  Ke 130. výročí Sboru dobrovolných hasičů v Křimicích 

    Sbor dobrovolných hasičů byl v Křimicích založen  

30. 7. 1893 a letos oslavíme sto třicáté výročí. Pro většinu 

z nás je to jen číslo, jehož počátek tušíme někde v mlze mi-

nulosti. Jaká byla vlastně doba, kdy vznikl náš sbor a proč 

právě tehdy? O založení toho mnoho nevíme, připomíná 

nám ho jen pro nás vzácný protokol, sepsaný na první valné 

hromadě sboru a zápisy z valných hromad. Málo toho víme i 

o dění v obci. Je ale jisté, že už dlouho před vznikem hasič-

ského sboru měla obec ruční stříkačku, která zasahovala 

v okolních obcích a v Plzni. 

     Ale byla to obecně v Evropě doba rozkvětu věd i umění, 

míru a spokojenosti, technických vynálezů, počátku auto-

mobilismu, vzduchoplavectví, budování železnic. Bouřlivě 

se rozvíjející průmysl soustředil obyvatelstvo do měst, pro-

měňovaly se sociální poměry a zároveň bujel spolkový život. 

Spousty členů nabíraly spolky okrašlovací, muzejní, diva-

delní, tělovýchovné a další, z nichž mnohé již roky existova-

ly, řada jiných byla zakládána. Lidé se též sdružovali 

v četných neformálních stolních společnostech nebo růz-

ných sportovních družstvech a členové se vzájemně podpo-

rovali. Potřeba ochrany majetku před důsledky požárů byla 

naléhavější a zákonitě našla řešení ve spolcích dobrovol-

ných hasičů. Požáry se vždy hasily kolektivně a mnohdy 

chaoticky, ale forma spolku byla nová.  Umožňovala lepší 

organizaci dobrovolníků, jejich výcvik i materiální vybavení.  

Náš sbor nebyl mezi prvními, první vznikl ve Velvarech o 

víc než 30 let dříve. V porovnání s dneškem, tak jako 

v jiných oblastech života, bylo jeho vybavení i po letech pri-

mitivní: ruční čtyřkolová stříkačka, háky, žebříky, pochod-

ně.  

     Klidné období bylo vystřídáno Velkou válkou. Potravino-

vá blokáda a hlad, nedostatek uhlí a základních potřeb, utr-

pení lidí na frontě i v zázemí. Školní děti pletly rukavice ze 

starých kousků vlny, vystřihovaly z novin vložky do bot, 

v Kyjově sbíraly malinové listí na čaj a to vše pak posílaly 

vojákům na frontu. Mezi padlými byli i dobrovolní hasiči. 

Některé prameny uvádějí, že z Čech jich bylo až 85 000. Pro 

nás to znamenalo ztrátu osmi hasičů. 

     I přes tyto velké materiální a lidské ztráty hasiči nezanikli 

a v nové republice pokračovali ve své snaze pomáhat dru-

hým. Od dvacátých let byl při hasičstvu organizován sama-

ritánský odbor, zdravotnická služba první pomoci. V r. 1939 

bylo v našem sboru 7 samaritánek a 3 samaritáni. Byla to 

třetí největší samaritánská stráž v plzeňské Okresní hasič-

ské jednotě. Často pomáhali zraněným při úrazech.  

     Na léta utrpení a odříkání daly zapomenout společenské 

akce, bály, máje a z jejich výtěžků  byla v roce 1934 zakoupe-

na automobilová stříkačka Tatra, kterou známe už jen 

z několika málo fotografií.  Obec na ní přispěla 15% z ceny. 

Zasahovala při požárech v obci i okolí. Samozřejmě mezi 

způsoby financování dříve a nyní jsou rozdíly. Z výtěžků bá-

lů bychom dnes sotva pokryli naši činnost natož ušetřili na 

auto. Ale začlenění dobrovolných hasičů mezi záchranáře je 

dnes organizováno a materiálně podporováno jinak. 

      Druhá světová válka, která si vyžádala oběti z řad našich 

členů, opět proměnila charakter činnosti. Větší pozornost 

byla věnována protiplynovému výcviku, zdravotnické po-

moci a civilní obraně. V roce 1940 byla postavena hasičská 

zbrojnice, která se po četných přestavbách dochovala dod-

nes a slouží jinému účelu. 

     Bomby se Křimicím nevyhnuly, v roce 1943 jich spadlo 

pět, ale nikoho nezranily. Hasiči pomá-

hali odstraňovat škody a drželi hlídky. Po válce začala éra 

budování socialismu a to ovlivnilo i spolkový život. Materi-

ální vybavení bylo bídné, technika se přidělovala odněkud a 

stará. Od padesátých let do roku 1982 to byly Pragy RN, 

uniforem slavnostních i pracovních bylo málo, boty běžné 

pracovní, hadice konopné. Všechno bylo jinak a tak se 

z hasičů stali požárníci. Ale i tak jako v minulosti bylo nej-

důležitější nadšení a dobrá vůle. Silně se rozvinula samari-

tánská služba. Pomohlo tomu zakoupení sanitního vozu 

DODGE z veřejné sbírky. V roce 1947 bylo 49 převozů do 

nemocnice a to i v noci, bylo poskytnuto ošetření na hřišti 

osmi hráčům a další tři úrazy. V roce 1949 bylo do nemocni-

ce převezeno 28 případů a k lékaři 24. 

     Sbor se účastnil okrskových cvičení, soutěží, pomáhal 

  Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 3  

K Ř I M I C E . I N F O  

V pořadí druhá ruční stříkačka od r. 1914 do r. 1950. 

Nejstarší fotografie z r. 1916. Mladíci nahradili odvedence do války. 

Tatra zakoupená z vlastních prostředků r.1934 sloužila do r. 1959. 
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v obci, organizoval kulturní akce.  Vyvrcholením snahy mla-

dého družstva v plné síle bylo získání stříbrné medaile v r. 

1969 na mezinárodní soutěži CTIF v Rakousku. To je dopo-

sud pro nás vrcholný a asi již nedosažitelný výkon.  Nesmí-

me přestat zdůrazňovat, že sbor často zasahoval u požárů 

v obci i okolí, vzpomeňme alespoň požár v Kumberku r. 

1964, kde ve stodole uhořely dvě děti a menší polní požáry, 

způsobené parními lokomotivami, které ohrožovaly úrodu. 

Proto mladší členové drželi v letních měsících žňové hlídky.  

     V celém poválečném období se sbor staral a stará o dět-

ský dorost. Kromě nácviků hasičských disciplín obětaví čle-

nové v devadesátých letech pořádali dětské tábory a několi-

kadenní soustředění mladých hasičů organizujeme dodnes. 

Naší pýchou je pořádání podzimní dětské soutěže, z které se 

vyvinula masová záležitost, sejde se na ní na sto padesát dětí 

a to není dnes obvyklé. 

     V žákovských a dorosteneckých družstvech byly časté vý-

kyvy, ale řada těchto dětí zůstala hasičům věrná. Mladí čle-

nové vždy pomohli stabilizovat sbor. Bylo tomu tak i 

v období sedmdesátých a devadesátých let minulého století. 

Mnohé se naučili od vyzrálých kolegů a v pozdějších letech 

se stali jádrem výboru. Činnost sboru v této době byla ob-

vyklá – ošetřování materiálu, soutěže a výcvik, preventivní 

prohlídky, zásahy u požárů, práce pro obec, pořádání plesů 

a Kateřinské zábavy. Roku 1976 byla obec připojena k Plzni. 

K obvyklým povinnostem přibyla další, držet ve zbrojnici 

pohotovosti. Čas se využíval k údržbě materiálu a techniky a 

v zimních měsících se hrál turnaj ve stolním tenisu, aby se 

hasiči zahřáli. To byl základ pozdějších větších turnajů a 

v následujících letech i jiné sportovní činnosti – šipky, mini-

golf, kuželky. To vše bylo důležité pro stmelení kolektivu. 

S velkým nadšením jsme soutěžili i sami mezi sebou, v roce 

1984 vznikla Křimická proudnice a s určitými změnami i 

přes výpadky některých ročníků soutěžíme dodnes 

v hasičských dovednostech. Koncem osmdesátých let se mě-

nila situace a r. 1991 se podařilo přes mnohé těžkosti usku-

tečnit sen předchozích generací a slavnostně otevřít novou 

zbrojnici, která byla postavena v akci Z. Byl to potřebný im-

puls pro udržení dobrého tempa naší činnosti a jejího zkva-

litnění, abychom byli platnými partnery profesionálním 

hasičům a abychom mohli držet krok s dobou. 

     V posledním období a hlavně po povodních r. 2002 se 

zlepšila podpora dobrovolných hasičů ze strany města i ob-

ce. Obnovili jsme techniku a materiál a doplnili ho o další 

vybavení. O tom, že to má význam, svědčí naše časté výjezdy 

k požárům a technickým zásahům. 

     V tomto krátkém připomenutí nelze vyjmenovat všechno, 

co hasiči v Křimicích udělali, čím prošli. K tomu dobře po-

slouží v září 2023 výstava o naší historii na obecním úřadu.  

     Hasiči měli své místo v každé době. Byli především lidmi, 

kteří cítili svou odpovědnost k druhým a neváhali nezištně 

pomáhat. Cítili odpovědnost a závazek k místu, kde žili a 

nechtěli se dát od starších zahanbit. Přejme si, abychom to 

zvládli alespoň tak, jako naši předchůdci. 

Ladislav Řípa 

11. 8. 2015 požár travního a stromového porostu na Karlově  
v Borské ulici v Plzni, 2,5 hektaru v neprostupném terénu. 

Desinfekce proti Covid - 19 r. 2021 
Dětská schůzka v r. 2022 

Ukázka v mateřské škole r. 2017 

  Ke 130. výročí Sboru dobrovolných hasičů v Křimicích 
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  Události a dění v obci  . 

Z činnosti Klubu seniorů Křimice 
     Klub seniorů Křimice pořádá pro své členy mnoho akcí, 

výletů a vycházek po okolí. V zasedací místnosti úřadu se 

setkáváme 1x měsíčně, kde jsou senioři seznámeni s dalšími 

plánovanými akcemi. Doprovodným programem setkání je 

někdy přednáška, jindy kulturní program.  

     Za dechovkou jezdíme mikrobusem na známou 

"Amátovku", zúčastňujeme se kulturních akcí pořádaných 

krajskou radou seniorů, divadla, pořádáme výlety. V letoš-

ním roce jsme byli na výletě v Klatovech, kde jsme navštívili 

muzeum skla, katakomby a známou barokní lékárnu na ná-

městí.  

     Další výlet byl do Žihle na viklany a Bábu s Dědkem. Ta-

ké jsme absolvovali sportovní hry opět pod záštitou krajské 

rady seniorů, kterých se s námi zúčastnil i starosta obvodu 

p. Mojžíš.   

     V červnu jsme se setkali v "Roští" na posezení pod lipou v 

doprovodu kapely. Vycházky i výlety jsme někdy museli zru-

šit kvůli počasí, ale přesto jsme některé absolvovali. Také se 

zúčastňujeme aktuálních akcí, např. otevření západního ok-

ruhu, slavnostní odhalení kapličky a dalších, pořádaných 

úřadem městského obvodu. 

Hned po prázdninách chystáme 

výlet na Šumavu, přednášku 

cestovatelů o Španělsku, miku-

lášskou nadílku.  

     Náš klub má 60 členů, někte-

ří z nich se již ze zdravotních 

důvodů nemohou zúčastňovat 

všech akcí, ale přesto je stále 

dost aktivních, kteří nám pomá-

hají při vymýšlení a realizaci 

našich výletů a vycházek. Uvítali 

bychom nové členy, aby se jádro 

klubu trochu "omladilo" a mohli 

jsme stále pokračovat v aktivní činnosti našeho spolku.  

Anna Hauerová, předsedkyně Klubu seniorů Křimice  

  Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 3  

K Ř I M I C E . I N F O  

Pietní akt v Křimicích  
     Oběti dvou světových válek včetně sestřelených americ-

kých letců si v sobotu 22. dubna připomněli v Křimicích. 

Pietní akt se konal za přítomnosti primátora města Plzně 

Romana Zarzyckého, jeho náměstka Aleše Tolara, starosty 

pátého městského obvodu Víta Mojžíše, zástupce americké 

armády Jakuba Andrewse a dalších hostů z řad Policie ČR, 

Městské policie Plzeň, válečných veteránů a letců a křimic-

kých zastupitelů. 

     „Nezapomínáme na ty, kteří za naši svobodu obětovali to 

nejcennější, co měli – své životy,“ řekl mimo jiné primátor 

Roman Zarzycký. Pietní akt se konal u pomníků na Křimic-

kém náměstí. Dva připomínají celkem 38 křimických obča-

nů, kteří zemřeli v 1. a 2. světové válce. Třetí pomník je pak 

věnován americkým letcům, kteří byli u Křimic sestřeleni 

25. dubna 1945, je v něm zasazen i úlomek havarovaného 

letadla. 

     Pietní akt v Křimicích bývá předzvěstí Slavností svobody. 

Letos se konají od pátku 5. do pondělí 8. května. Do Křimic 

přijeli zástupci Military Car Clubu s vojenskou historickou 

technikou, na programu bylo vystoupení Plzeňských mažo-

retek a koncert Velké dechové hudby ZUŠ Chválenická. 

     Deset amerických letců zahynulo u Křimic při bombardo-

vání plzeňské Škodovky, jež byla v závěrečné fázi války po-

slední větší německou zbrojovkou. Náletu se tehdy zúčast-

nilo téměř 300 bombardérů. Sedm jich bylo sestřeleno, čty-

ři dopadly do těsného okolí Plzně, u Křimic a Vejprnic a dá-

le u Čemin a Litic.  

Hana Josefová 



  Události a dění v obci  . 
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     Všichni víme, jak jsou potřební dobrovolní hasiči např. při 

hašení požáru, likvidacích po povodních nebo odstraňování 

padlých stromů přes komunikace. Křimičtí hasiči ve svém vol-

ném čase ještě navíc pomáhají při organizování různých spole-

čenských akcí a také třeba při přípravách na promítání letního 

kina v zámecké zahradě.  

     Letos navíc před instalací plátna proběhla jeho očista od 

hmyzu a prachu. Páni hasiči, velice si toho vážím a rád bych 

vám touto cestou chtěl moc poděkovat.       

Vít Mojžíš 

Dětský den v Křimicích  

Křimičtí hasiči v akci 

     Spolkový dětský den v Křimicích se uskutečnil v sobotu 

3. června na stezkách podél řeky Mže. Soutěžní kartičky zís-

kaly děti na startu v areálu U Mže, kde plnily hned první 

disciplínu u stanoviště rybářů. Trasa vedla podél řeky do 

Radčic a cestou zpět do Křimic přes sokolovnu až na křimic-

kou pláž. Další stanoviště zajišťoval křimický spolek senio-

rů, kynologů, fotbalistů, sokolů, šipkařů, vochovských Vo-

chomůrek a záchranářů Lidaro.  

     Díky spolupráci s Šedivák elektro s.r.o. si děti na posled-

ním stanovišti vyrobily solární panel a umístily ho na stře-

chu. Tato společnost nám jako sponzorský dar poskytla i 

obří skákací skluzavku. Hasiči ke konci akce vytvořili oblí-

benou pěnu, kterou si děti velmi užily. A kdo splnil všechny 

úkoly, obdržel sladkou odměnu a mohl si opéct buřta na 

ohništi.  

      Na pláži byly i další atrakce, imitace surfu na vlnách, 

zmíněný skákací hrad, traktor mašinka, lanové aktivity, 

ukázka agility a nechyběly projížďky lodiček na řece. Všich-

ni si tento den velmi užili a to za krásného počasí.  

Vít Mojžíš 

Jízda Jiřího Kristiána Lobkowicze  
     Vzpomínkové setkání na známého evropského závodníka 

z první republiky se uskutečnilo v sobotu 24.6. v zámeckém 

parku rodiny Lobkowiczů v Křimicích. Šéf plzeňského Clas-

sic Car Clubu Pavel Fiala letošní sraz zahájil a představil 

všechny účastníky, kterých bylo letos přes sedmdesát.  

     Součástí této akce byly prohlídky interiéru zdejšího zám-

ku a koncert kapely Classic band. V nočních hodinách byl 

zahájen letní filmový festival českou komedií Láska hory 

přenáší.           Vít Mojžíš 
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     V rámci města Plzně proběhlo 8.6. finále Sportovních her 

MŠ na atletickém stadionu. Šestičlenná družstva z 23 školek 

zápolila v několika disciplínách jakou jsou hod do dálky, 

člunkový běh, skok z místa nebo štafetový běh, který vyhrá-

lo družstvo z Křimic.  

     Bylo postaráno i o nesoutěžící děti, které si mohly vy-

zkoušet a zahrát si různé sportovní aktivity. Patronem toho-

to ročníku byl olympijský vítěz desetibojař Roman Šebrle. 

Velké poděkování patří celému organizačními týmu Nadace 

Sportující mládeže, který dokázal zabavit na 500 předškolá-

ků. A jak skončil náš atletický potěr? Na krásném sedmém 

místě. Gratuluji jak našim křimickým sportovcům, tak i uči-

telkám-trenérkam.        Vít Mojžíš 

  Události a dění v MŠ a ZŠ . 

Úspěšní křimičtí  

sportovní předškoláci  

     V úterý 25. 4. 2023 se v zasedací síni ÚMO 5 v Křimi-

cích konala historicky první robotická soutěž v programo-

vání Bee-Botů „Křimické včelka 2023“. V rámci partnerství 

mezi 15. ZŠ – OP v Křimicích, SOUE v Plzni, mateřskou 

školou a ÚMO 5 v Křimicích vznikl jeden velký projekt, 

který všechny tyto instituce spojil dohromady.  

     Cílem soutěže bylo propojit téma biodiverzity a včel s 

robotikou. Rovněž zapojit do ní prvňáky a předškoláky, 

kteří jsou si věkově nejblíže a naučit je v rámci robotiky 

programovat Bee-Boty. Všichni se poctivě na tento den 

připravovali a díky zapůjčení Bee-Botů a cvičných drah z 

KUPK k tomu měli i stejné podmínky. Nakonec bylo vy-

bráno 10 soutěžících z každé věkové kategorie. Aby měly 

všechny děti stejnou šanci na výhru, bylo vytvořeno 10 

společných smíšených týmů. 

     Principem soutěže bylo naprogramovat pohyb včelky po 

dráze podle daného schématu tak, aby včela dojela do cíle 

v co nejkratším čase a zároveň projela všemi brankami, 

které byly na dráze umístěny. Soutěž se skládala ze tří kol 

a každé následující kolo mělo vyšší obtížnost. V prvním 

kole se utkalo všech 10 týmů, do druhého jich postoupilo 5 

a v posledním soutěžily 3 týmy s nejrychlejšími časy. 

     První tři vítězné týmy si odnesly hodnotné ceny, ale ani 

ostatní soutěžící nepřišli zkrátka. Dostali od sponzora této 

soutěže malá lega. Všichni soutěžící zároveň obdrželi me-

daile s včelkou, diplomy a další drobné ceny.  

    Sponzorem věcných cen byl pan Jakub Hostovský, jed-

natel firmy Klihahome, sál a občerstvení nám zajistil sta-

rosta městské části Plzeň Křimice, pan Vít Mojžíš, a me-

daile pro soutěžící vyrobilo SOUE ve Skvrňanech. 

     Soutěže se zúčastnilo i mnoho významných hostů. Kro-

mě paní ředitelek a zástupkyní obou škol, pana starosty, 

pedagogických doprovodů a zástupců SOUE se přišli na 

děti podívat i zástupci Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

krajského pracoviště Národního pedagogického institutu v 

Plzni, Národního pedagogického institutu ČR v Praze a 

sponzor soutěže. 

     Největším překvapením a odměnou na konci soutěže 

byla pro všechny zúčastněné návštěva kybernetického psa 

SPOTA jménem „Borůvka“, kterého nám přivezli ukázat 

zástupci SIT. Děti z něho byly nadšené a zejména z toho, 

že si psa mohly zkusit na tabletu ovládat. 

     Chtěla bych tímto moc poděkovat všem, kteří se se 

mnou podíleli na realizaci tohoto projektu a věřím, že ne-

byl poslední.             
Šárka Sobotková   

Robotická soutěž Křimická včelka 

  Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 3  
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Křimická májka přilákala stovky lidí 

     K poslednímu dubnovému dni se tradičně v Čechách staví 

májky a zapalují čarodějnice. Výjimkou nebyly ani Křimice. Za 

krásného slunečného počasí v 16:30 zapálili vatru předseda 

rybářů Vykoupil a starosta obce Mojžíš a tím slavnost filipoja-

kubské noci mohla začít.  

     Spíkr Zdeněk Fleišman vyprávěl o této tradici a také zahájil 

soutěž o nejkrásnější čarodějnickou masku. Nakonec sladkou 

odměnu dostala všechna děcka. Zastupitelé obce nařezali tři 

sta špekáčků, které rozdali přítomným dětem a ty je za pomoci 

rodičů opékaly nad plameny vatry. Večer se rozběhla retro dis-

kotéka DJ Chozzeho nejen pro dospělé a všichni se skvěle bavi-

li až do půlnoci.  

     Ještě jednou děkujeme za pěknou a tradiční akci místním 

rybářům, zastupitelům a týmu z restaurace V Roští.     

Vít Mojžíš 

     V sobotu 10.6 pořádal Fotbalový klub Křimice ukončení 

sezóny 2022/2023. Pro mladší mužstva byly připraveny 

vtipné soutěže a opékání buřtů a muži hodnotili jarní část, 

která mohla být jistě o trošičku lepší.  

     Každopádně áčko skončilo v této sezóně na 6. místě s 

minimální bodovou ztrátou na třetí místo. Děkuji všem fot-

balistům, trenérům a také vedení klubu, od kterých jsem 

převzal dres do nové a jistě úspěšnější sezóny.   
 Vít Mojžíš 

Evropský den sousedů  

v Plzeňské ulici 

     Utužování dobrých sousedských vztahů se oslavuje v Plz-

ni od roku 2014. V Křimicích se tato hezká myšlenka usku-

tečnila v minulých ročnících například v sokolovně nebo v 

zámeckém parku. Letos o posledním květnovém víkendu se 

přihlásili k sousedské večeři obyvatelé Plzeňské ulice. 

Všichni přinesli své kulinářské dobroty, které nabídli ostat-

ním sousedům a dobře se bavili, až do pozdních nočních 

hodin. Akci podporuje DEPO 2015, které pravidelně zajiš-

ťuje i hudební vystoupení. Do Křimic letos zavítal známý 

Plzeňský MLS a folkové kytarové duo.    Vít Mojžíš 

Fotbalisté hodnotili sezónu 

  Události a dění v obci  . 



  Události a dění v obci  . 
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Setkání jubilantů 

K Ř I M I C E . I N F O  

     Ve středu 17. května přijalo pozvání od pana starosty Mojžíše rekord-

ních 20 křimických občanů, kteří slavili své významné jubileum. Za měst-

ský obvod zde byl přítomen pan starosta a člen kulturní komise pan 

Fleišman. Někteří hosté se zde potkali poprvé a někteří se znali již od dět-

ství. Proběhla pohodová debata nejen o životě v Křimicích. Vzpomínek 

měli všichni více než dost a mohlo by se sedět i několik dalších hodin. 

Zpestřením setkání bylo kulturní vystoupení žáků ZŠ. Na konci pan ta-

jemník promítl krátká videa z posledních akcí v Křimicích a oslavenci 

dostali drobné dárky na rozloučenou.           Lenka Stulíková 

  Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 3  

     V úterý 11. dubna byli 

v obřadní síni plzeňské 

radnice vyhlášeni nejlep-

ší sportovci Plzně za rok 

2022 v kategoriích žac-

tva a dorostu. Byl jsem 

pyšným předávajícím na 

této každoroční akci a 

bylo mě ctí předat cenu 

křimičákovi Štěpánovi 

Marečkovi za velice roz-

sáhlou a úspěšnou repre-

zentaci města. Moc gra-

tulujeme! 

     Štěpán Mareček, Sportovně střelecký klub Plzeň-

Slovany, Trenér: Pavel Kužvart, Sportovní střelba 1. 

místo MČR v disciplíně rychlopalná pistole 2x30 ran v 

kategorii dorost (do 18 let), celkové 3. místo Český po-

hár talentované mládeže v disciplíně rychlopalná pis-

tole 2x30 ran v disciplíně dorost (do 18 let), celkové 5. 

místo Český pohár talentované mládeže v disciplíně 

sportovní pistole 30+30 ran v kategorii dorost (do 18 

let), 2. místo VC Stráže nad Nisou v disciplíně vzdu-

chová pistole 40 ran v kategorii dorost (do 18 let). 

     Vzory jsou pro něj Ralf Schumann, táta Jiří Mareček 

a strýc Matthew Emmons. Baví ho cizí jazyky, mode-

lářství a airsoft. Chtěl by bydlet v Londýně a navštívit 

Olympijské tréninkové centrum v Colorado Springs. 

Vít Mojžíš 

Křimice mají sportovce roku  
     Hlavní cenu Památka Plzeňského kraje 2022 v kategorii pro 

sochy a drobnou architekturu získal Vladimír Lobkowicz za re-

staurování soch sv. Pavla a sv. Jana v areálu kostela Narození 

Panny Marie na Horničce v Křimicích.  

     Díky přístupu majitele tak opět může po několika desetiletích 

krása těchto barokních soch potěšit všechny kolemjdoucí. Až do 

konce minulého roku, kdy byly sochy opět osazeny na pilíře brá-

ny kostela, musely být kvůli svému havarijnímu stavu uloženy v 

depozitáři. Náročný restaurátorský zásah zahrnoval zpevnění 

původního materiálu soch, doplnění chybějících částí, modelaci 

i doplnění chybějících kovových atributů. Na restaurování těch-

to soch a pilířů, na nichž jsou usazeny, přispělo loni město Plzeň 

dotací ve výši 100 tisíc korun. Autorem restaurování je sochař 

Petr Círl.          Vít Mojžíš 

Sochy v Křimicích získaly ocenění  

Zastupitelé schválili: 

- dotace pro místní spolky ve výši 1 139 000 Kč 

- dar 10 000 Kč na podporu Sportmánie v Plzni 

- dar 5 000 Kč na charitativní turnaj 

- dar 1 000 Kč na Noc kostelů 

- směna pozemků p. Hanusovi  

- prodej pozemků pod soukromými garážemi   

      (P. Vinopal, pí Hofmanová, pí Dirnová) 

- odprodej připlocené části pozemku Janu Zapomělovi 

Zastupitelé uvolnili: 

- 6 000 000 Kč na spolufinancování nástavby MŠ 

Zastupitelé zamítli: 

- odprodání pozemku panu Škabradovi 

     Vít Mojžíš 

Informace ze zastupitelstva MO 
     V neděli 21. května proběhlo vítání šesti nových křimických občánků. 

Pan starosta Vít Mojžíš spolu  s místostarostkou Marcelou Wagnerovou 

se úvodem pozdravili s dětmi  a jejich rodiči a poté následovalo tradiční 

vystoupení velmi šikovných dětí z naší mateřské školky a 1. stupně zá-

kladní školy. Paní učitelky s dětmi připravily básničky a dokonce nám 

jeden z vystupujících zahrál na flétnu. Miminka toto vystoupení pozorně 

sledovala. Poté 

pan starosta osob-

ně pogratuloval 

občánkům i rodi-

čům, kteří se po-

depsali do pamět-

ní knihy. Miminka 

dostala dárkovou 

tašku s pamětním 

listem a maminky 

květinu.       

Lenka Stulíková 

Vítání křimických občánků 
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